

L210334.1

Razão social KF2 ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI  
CNPJ/CPF 07.169.280/0001-05  
Responsável FAUSTO BATISTA  
BDI do Projeto 1,000  
Leis Sociais 20% e 58,80%

Total do Projeto R\$490.000,000

AVENIDA ANTONIO HENRIQUE ALVES - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
30	PESSOAL	1,000			27.632,000
30.11	COORDENAÇÃO				27.632,000
30.11.20	COORDENAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO CONTRATO - EMPREENDIMENTO 2529	100,000	UN	276,320	27.632,000
35	ESTUDOS	1,000			153.020,490
35.01	ESTUDOS				153.020,490
35.01.01	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MACRODRENAGEM COM A UTILIZAÇÃO DE MODELO COMPUTACIONAL, INCLUSIVE A MONTAGEM MODELO.	1,400	KM2	2.073,160	2.902,420
35.01.02	ESTUDO HIDRÁULICO PARA MACRODRENAGEM COM A UTILIZAÇÃO DE MODELO COMPUTACIONAL, INCLUSIVE A MONTAGEM MODELO.	1,600	KM	7.090,970	11.345,550
35.01.03	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM BACIA <50HA	1,000	UN	929,600	929,600
35.01.04	VISTORIA E RELATÓRIO TÉCNICO DE CONHECIMENTO	1,000	UN	4.158,410	4.158,410
35.01.05	ESTUDOS DE ALTERNATIVAS - DRENAGEM	3,000	UN	8.733,390	26.200,170
35.01.06	ESTUDO HIDRÁULICO PARA ALTERNATIVA MACRODRENAGEM COM A UTILIZAÇÃO DE MODELO COMPU	4,800	KM	1.803,880	8.658,620
35.01.07	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTITATIVOS PARA LICITAÇÃO DE OBRAS, INCLUSIVE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS EXTRAS E ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	1,000	UN	10.994,800	10.994,800
35.01.08	PLANEJAMENTO EXECUTIVO DE OBRAS E PLANO DE ATAQUE	1,000	UN	13.044,600	13.044,600
35.01.09	ESTUDO DE JAZIDA E BOTA FORA	1,000	UN	1.069,280	1.069,280
35.01.10	PROJETO DE DESAPROPRIAÇÃO / REMOÇÃO / VISTORIA CAUTELAR	1,000	UN	1.099,640	1.099,640
35.01.11	RCA e PCA	1,000	UN	40.000,000	40.000,000
35.01.12	ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO TÉCNICO DE OUTORGA	2,000	UN	16.308,700	32.617,400

160g

022

62	PROJETOS	1,000			210.484,470
62.01	PROJETOS DE EDIFICACOES				13.417,600
62.01.13	PROJETO PAISAGISTICO PRAÇA, PARQUE E AREA DE LAZER	8,000 A1		1.677,200	13.417,600
62.02	ANTEPROJETO				8.719,270
62.02.07	DE IMPLAN. PRAÇA, PARQUE, AREA LAZER AREA <= 10.000M2	1,000 UN		1.759,370	1.759,370
62.02.08	DE IMPLAN. PRAÇA, PARQUE, AREA LAZER AREA > 10.000M2	2,000 UN		3.479,950	6.959,900
62.03	PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA				154.520,470
62.03.01	PROJETO GEOMETRICO	2,600 KM		6.175,090	16.055,230
62.03.02	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	3,900 KM		1.707,230	6.658,200
62.03.03	PROJETO DE CANALIZAÇÃO	1,300 KM		11.478,730	14.922,350
62.03.04	PROJETO DE DRENAGEM	2,600 KM		7.033,250	18.286,450
62.03.06	PROJETO GEOMETRICO DE CONTENÇÃO	10,000 A1		1.375,590	13.755,900
62.03.07	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL	24,000 A1		1.113,960	26.735,040
62.03.08	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA LOCAL	2,600 KM		1.724,070	4.482,580
62.03.09	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA COLETORES E PRIMARIA	0,700 KM		2.636,310	1.845,420
62.03.11	PROJETO DE SINALIZAÇÃO / DESVIO	2,600 KM		2.274,680	5.914,170
62.03.12	PROJETO PAISAGISTICO	2,600 KM		814,720	2.118,270
62.03.17	PROJETO DE INTERSEÇÃO - SIMPLIFICADO	2,000 A1		1.701,010	3.402,020
62.03.18	PROJETO DE INTERSEÇÃO - ESPECIAL	2,000 A1		3.383,850	6.767,700
62.03.22	ANTEPROJETO DE INFRAESTRUTURA	3,900 KM		5.984,120	23.338,070
62.03.51	PROJETOS DE INTERCEPTORES E EMISSÁRIOS DE ESGOTOS SANITÁRIOS	3,400 KM		3.011,490	10.239,070
62.04	LAUDOS TECNICOS				17.904,550
62.04.02	PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 1	1,000 UN		7.599,070	7.599,070
62.04.03	PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 2	1,000 UN		10.305,480	10.305,480
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA				15.922,580
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10,000,000 M2		0,220	2.200,000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	40,035,000 M2		0,220	8.807,700
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS	2,000 DIA		1.308,350	2.616,700
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	2,000 DIA		1.149,090	2.298,180
65	INVESTIGACOES GEOTECNICAS	1,000			79.294,840
65.01	SONDAGEM A PERCUSSAO D= 2 1/2" (SPT)				39.954,820
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	1,000 UN		884,480	884,480
65.01.02	PERFURAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	780,000 M		49,750	38.805,000

168

03

65.01.03	DESMONTAGEM, TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS POR FURO	2,000 UN	132,670	265,340
65.02	SONDAGEM A TRADO D= 20 CM			11,332,400
65.02.01	MOBILIZACAO	1,000 UN	552,800	552,800
65.02.02	PERFURACAO	195,000 M	55,280	10,779,600
65.06	SONDAGEM ROTATIVA D= NW			28,007,620
65.06.01	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO	1,000 UN	1,738,900	1,738,900
65.06.02	INSTALACAO POR FURO	12,000 UN	663,360	7,960,320
65.06.03	PERFURACAO EM SOLO	144,000 M	77,390	11,144,160
65.06.04	PERFURACAO COM COROA DE WIDIA	24,000 M	77,390	1,857,360
65.06.05	PERFURACAO COM COROA DIAMANTADA	24,000 M	221,120	5,306,880
67	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO	1,000		19,568,200
67.01	ENSAIOS DE SOLO			19,568,200
67.01.01	TEOR DE UMIDADE NATURAL	20,000 UN	11,060	221,200
67.01.03	PESO ESPECIFICO DOS GRAOS	65,000 UN	22,110	1,437,150
67.01.05	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO E SEDIMENTACAO	65,000 UN	33,170	2,156,050
67.01.06	LIMITE DE LIQUIDEZ	195,000 UN	16,580	3,233,100
67.01.07	LIMITE DE PLASTICIDADE	195,000 UN	16,580	3,233,100
67.01.09	COMPACTACAO PROCTOR NORMAL	195,000 UN	33,170	6,468,150
67.01.10	COMPACTACAO PROCTOR INTERMEDIARIO	20,000 UN	33,170	663,400
67.01.14	ENSAIO DE CBR OU ISC COM 5 CORPOS DE PROVA	65,000 UN	33,170	2,156,050



162y

04 2